
COVID v datech MML-TGI

27.5.2021 Linda Kostková

srovnání let 2019 a 2020 v SR a ČR



22

cestování a dovolená

50,1

38,4

19,7

49,7

36,5

19,4

42,9

36,9

20,7

45,7

39,8

21,0

47,8

39,1

22,5

41,4

35,2

18,8

40,1

35,3

15,7

40,9

33,0

12,2

2019 20192019

s%

49,6

20,6
18,6

45,1

22,1
18,7

38,1

22,8

16,4

49,0

22,8 21,4

49,6

25,2
22,1

32,2

22,1 21,1

33,3

20,2

15,6

34,6

17,5

9,7

Plánujete jet v následujícím roce na dovolenou (5 a více dní)? Využíváte cestovní pojištění? Cestoval(a) jste letadlem (pracovně nebo soukromě) v posledním roce?

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

2019 20192019



33

návštěvnost míst mimo domov

50,6

37,4

48,6

27,5

51,4

38,4

48,8

26,8

51,7

36,1

49,6

28,5

53,2

37,0

49,0

24,7

48,9

42,0

53,4

28,7

49,8

39,2

47,4

26,2

48,7

36,6

42,0

21,9

44,9

34,5
37,9

18,8

2019 20192019 2019

Návštěva v posledních 12 měsících, s%

45,4

54,3

43,1

22,5

48,1

56,0

41,5

19,7

42,6

50,8

40,0

19,6

48,0

55,3

41,8

23,2

47,4

57,8

51,0

22,4

50,6

58,4

47,4

22,1

51,4

58,3

37,7

12,3

49,3

54,4

36,8

11,6

Rychlé občerstvení Kavárny Kina Hudební festivaly/koncerty

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

2019 20192019 2019



44

bezkontaktní platby

68,5 69,1 69,1
66,9

69,1 70,0 69,8
72,4

2019

s%

61,8 60,4 60,1 62,3
66,1

71,2
74,7

77,2

Využil(a) jste možnost bezkontaktní platby v posledních 12 měsících?

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

2019



55

nápoje

62,3

36,8

24,5

42,9

63,1

36,9

25,7

40,8

62,6

37,6

29,8

38,9

63,8

38,5

29,2

39,4

63,9

38,9

30,0

44,9

61,7

37,4

28,1

40,1

63,0

38,2

28,3

38,6

62,7

35,8

28,7

39,5

2019 20192019 2019

Koupil(a) jste, pil(a) jste v posledních 12 měsících, s%

53,8

31,5
28,2

44,6

57,4

30,6 30,0

39,9

55,5

33,7
30,5

35,9

56,7

33,9 34,2

38,8

58,7

40,9
37,7

41,3

65,3

44,3
41,9

38,1

62,5

39,1 39,5

33,7

59,7

40,7

34,1
30,2

PIVO PRAMENITÉ KOJENECKÉ A PITNÉ VODY RADLERY A CIDERY SEKTY / ŠUMIVÁ VÍNA / ŠAMPAŇSKÉ

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

2019 20192019 2019



66

mražené výrobky

77,3

61,4

46,9

78,5

61,9

50,7

76,0

61,8

49,3

75,8

59,7

46,2

78,6

62,7

46,0

80,3

64,0

49,2

76,0

60,3

48,9

75,4

63,2

49,1

20192019 2019
Použil(a) jste, jedl(a) jste v posledních 12 měsících, s%

71,6

64,7

33,7

66,4
61,4

32,8

61,9
66,4

29,0

64,9
69,6

33,4

75,2
70,6

37,2

77,4
74,3

39,4

80,2

69,7

35,5

71,1
67,6

41,1

Zelenina Rybí výrobky Pizza

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

20192019 2019



77

sladkosti

58,3
54,1

46,0

61,8

54,1

48,1

57,6
54,6

45,0

56,5
54,0

45,1

60,6

55,9

49,4

59,8

54,5

45,9

56,5
54,1

44,4

59,1
54,8

45,8

20192019 2019

Kupoval(a) jste, jedl(a) jste v posledních 12 měsících, s%

54,1

62,7

44,9

52,0

59,3

43,6

52,6

61,7

40,2

57,1

65,1

49,2

59,4
62,8

48,1

67,2
69,7

54,3
57,0

64,5

48,9

58,9
62,9

49,6

KAKAA A NÁPOJE V PRÁŠKU ROZPUSTNÉ DO MLÉKA ČOKOLÁDOVÉ TYČINKY BONBÓNY A NEČOKOLÁDOVÉ CUKROVINKY

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

20192019 2019



88

volně prodejné léky a léčiva

55,0

42,2 43,1

37,3

54,7

42,6 41,2 40,7

50,8

39,0
36,7 38,0

52,5

40,9
37,6 38,7

53,6

43,0
39,0

36,7

49,7

39,2
36,6

34,4

45,4

35,8

31,0 30,6

46,3

37,7

33,3 34,4

2019 20192019 2019

Užití v posledních 12 měsících, s%

48,1

37,6
34,1

39,840,3

34,3
32,0 32,9

35,6

28,9
30,5 29,9

44,6

35,3 36,5 35,0

45,3

36,2
37,9

35,3

43,8

38,1
40,3

37,536,8

32,5
30,5 29,6

37,5

32,6
29,3 29,0

Léky proti nachlazení/chřipce/horečce Přípravky proti bolesti v krku Léky proti kašli Léky proti rýmě

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

2019 20192019 2019



99

prevence

74,4

64,6

44,2

51,4

77,0

66,7

45,4
49,0

75,6

59,4

40,3

49,4

76,9

61,1

43,4
49,2

79,7

67,1

46,6
52,4

80,1

68,8

49,7
54,1

79,9

64,9

47,1
52,6

78,9

66,2

51,3 53,0

20192019 20192019

Použití nebo užití v posledních 12 měsících, s%

86,6

71,4

42,7 43,8

82,0

66,8

41,9 43,3

82,7

62,5

37,2 39,8

84,8

66,7

45,6 44,4

86,6

70,1

50,5 48,3

89,9

73,6

55,0
52,3

88,1

68,5

48,8 51,1

91,8

65,9

47,1
50,4

Papírové kapesníky Krémy na ruce Vitamíny a minerály Péče o ústní dutinu

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

20192019 20192019



1010

volný čas

40,0

29,7

33,7

39,2

35,3
33,9

38,1

33,9 34,8
37,4

34,8 35,6

42,3

32,5

37,0

45,6

38,8

34,6

44,4

38,0
40,1

44,9

37,6
39,8

2019 2019 2019

s%

46,7

39,9

15,9

46,2

42,1

17,3

46,4

39,9

17,5

42,6

37,4

19,1

49,1

38,6

22,0

51,3

46,0

26,7

53,8

38,2

30,8

48,6

36,5

25,7

Mám dostatek volného času Volný čas prožívám nejčastěji v přírodě Repelenty - použil(a) jste v posledním roce?

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

2019 2019 2019



1111

politika

41,4

29,0

23,0

40,8

33,3

23,2

39,8
37,7

20,6

38,8

32,6

24,1

40,3

34,7

24,8

43,0

56,4

29,9

42,0

48,2

24,6

48,1

62,2

22,9

20192019 2019

s%

44,9

53,0

23,0

45,0

53,9

23,6

39,4

52,0

20,3

43,9

53,3

19,3

48,8

53,9

18,4

54,6

66,6

28,8

45,0

60,3

27,2

48,0

67,6

26,5

Téměř každý den sledují vývoj na naší politické scéně V současné době je naše země v krizi Důvěřuji současné vládě

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

20192019 2019



1212

tržní systémy

31,3

30,2
30,7

28,3

27,4

28,2

27,5

26,8

2019

s%

38,4

32,9

26,4

41,9

32,4
29,7

46,4

28,7

37,7

48,1

29,2

38,8

47,2

26,6

35,6

49,0

30,0

34,6
37,6

21,2

26,5

36,9

22,5

26,3

Stát by měl regulovat fungování trhu. Kapitalismus představuje jedinou možnou cestu budoucího vývoje. Pro soukromé podnikání jsou již vytvořeny příznivé a dostatečné
podmínky.

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

20192019 2019



1313

víra v Boha, zdravotnictví a svobodu

56,5

27,9

41,7

55,5

29,7

42,3

50,5

29,9

39,7

56,1

34,1

38,5

55,1

36,6

39,4

59,6

39,7

47,547,1

36,4

39,0

53,1

33,9
35,8

Věřím v Boha. V naší zemi máme dobré zdravotnictví. Slovenská republika patří mezi svobodné a nezávislé státy.

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

2019 2019 2019

s%



1414

ekonomika

59,7

39,1

59,3

40,8

57,5

42,9

60,3

44,4

58,4

43,6

70,2

51,1

64,1

44,7

65,9

48,8

Mám obavy z ekonomického vývoje naší společnosti. Obávám se že v blízké budoucnosti hůře vyjdeme s penězi.

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

2019 2019

s%



1515

pozitiva na závěr

45,4

52,9
49,9

53,7

43,0

50,5

46,5

55,1

45,8

52,6

45,4

55,9

42,6

52,1

48,0

54,8

2019 2019

s%

38,3

42,7

34,7

40,5

32,4
35,6

38,7
40,5

42,6
44,8

46,9
49,2

40,2 41,7
39,7 40,7

Vyrobil(a) jste / postavil(a) jste nebo opravil(a) jste sám(a) něco ve Vašem domě/bytě v
posledních 12 měsících?

Navštívil(a) jste specializovanou prodejnu či centrum s potřebami pro kutily / stavbaře a
zahrádkáře v posledních 12 měsících?

leden až březen 2020

jarní lockdown

rozvolnění

podzimní lockdown

2019 2019



1616

značky, které si polepšily



1717

značky, které si polepšily

více jak 3% rozdíl meziročně



1818

otázka na závěr

OT02: O kolik procent (%) vzrostla mezi prvním a druhým kvartálem 2020 

víra v Boha?
Publikum: Odpovedajte do chatu formou: OT02 a odpoveď. Odpovede uvádzajte v %.


